DIÁRIO OFICIAL Nº 34.374 17Quinta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2020

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO - CERAT CASTANHAL
O Coordenador  Executivo Regional de Administração  Tributária  e não
Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento de que foram  lavrados  AINF’s, abaixo
relacionados,  decorrente da ORDEM DE SERVIÇO Nº002019480000047-5,
ação fi scal   PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE DE EXERCÍCIO FECHA-
DO POR DISTRIBUIÇÃO DIRIGIDA/ESPECIAL  para o período 09//2017 até
12/2018.. O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30(trinta) dias, contados a partir do 15º dia
da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei
nº6.182, de 30 de dezembro de 1998,  alterada pela Lei nº7.078, de 28 de
dezembro de 2007, o que poderá ser feito diretamente junto a esta Coor-
denação localização na Rua Paes de Carvalho nº1128 – Centro, fi ndo o qual
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
CONTRIBUINTE: ADRIFORTE COMERCIO DE SUCATAS EMETAIS EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.577.926-5
AINF’s: 022020510000046-0 e 022020510000047-9
TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO: 0020194800000047-5
AUDITOR AUTUANTE: MARCO ANTONIO RIBEIRO
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário-CERAT Castanhal

Protocolo: 589964
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO - CERAT CASTANHAL
O Coordenador  Executivo Regional de Administração  Tributária  e não
Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento de que foram  lavrados  AINF’s, abaixo
relacionados,  decorrente da ORDEM DE SERVIÇO Nº002019480000034-3,
ação fi scal   PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE DE EXERCÍCIO FECHA-
DO POR DISTRIBUIÇÃO DIRIGIDA/ESPECIAL  para o período 10//2016 até
12/2018.. O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30(trinta) dias, contados a partir do 15º dia
da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei
nº6.182, de 30 de dezembro de 1998,  alterada pela Lei nº7.078, de 28 de
dezembro de 2007, o que poderá ser feito diretamente junto a esta Coor-
denação localização na Rua Paes de Carvalho nº1128 – Centro, fi ndo o qual
sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário.
CONTRIBUINTE:  A DA PAZ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.539.683-8
AINF’s: 022020510000044-4 e 022020510000045-2
TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO: 0020194800000034-3
AUDITOR AUTUANTE: MARCO ANTONIO RIBEIRO
HILÁRIO AUGUSTO FERREIRA NETO
Coordenador Fazendário-CERAT Castanhal

Protocolo: 589967

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público as datas de julgamento dos recursos abai-
xo, a ocorrer PRESENCIALMENTEna sala de sessões do Tribunal, sito em
Belém, na Av. Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Castelo Bran-
co e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 20/10/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 13030, AINF nº
182013510001225-6, contribuinte EMPRESA BRASILEIRA DE DISTRIBUI-
CAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15077805-8
Em 20/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13032, AINF nº
182013510001225-6, contribuinte EMPRESA BRASILEIRA DE DISTRIBUI-
CAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15077805-8
Em 20/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17758, AINF nº
012019510000734-7, contribuinte FORT FRUIT LTDA, Insc. Estadual nº.
15437142-4, advogado: ROSOMIRO ARRAIS, OAB/PA-977,
Em 20/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17754, AINF nº
012019510000733-9, contribuinte FORT FRUIT LTDA, Insc. Estadual nº.
15437142-4, advogado: ROSOMIRO ARRAIS, OAB/PA-977,
Em 20/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17752, AINF nº
012019510000744-4, contribuinte FORT FRUIT LTDA, Insc. Estadual nº.
15197788-7, advogado: ROSOMIRO ARRAIS, OAB/PA-977,

Em 20/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17756, AINF nº
012019510000732-0 , contribuinte FORT FRUIT LTDA, Insc. Estadual nº.
15197788-7, advogado: ROSOMIRO ARRAIS, OAB/PA-977,
Em 20/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14718, AINF nº
042015510008628-1, contribuinte SUPERMERCADO TRADICAO MK EIRE-
LI, Insc. Estadual nº. 15235612-6
Em 20/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14724, AINF nº
042015510002940-7, contribuinte SUPERMERCADO TRADICAO MK EIRE-
LI, Insc. Estadual nº. 15235612-6
Em 20/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17944, AINF nº
032015510000216-5, contribuinte JBS S/A, Insc. Estadual nº. 15369063-
1, advogado: FELIPE CÉZAR AMADEU ESTEVES, OAB/PA-13423,
Em 20/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17950, PROCES-
SO nº 252019730000792-4, contribuinte KATA COMÉRCIO VAREJISTA DE
CARAMELOS LTDA - ME, Insc. Estadual nº. 15360275-9
Em 22/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 15686, AINF
nº 172014510000159-2, contribuinte REISAN INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ nº. 02.129.756/0001-60, advogado: HELOISA CAIRES, OAB/
SP-242791,
Em 22/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 15682, AINF
nº 172014510000156-8, contribuinte REISAN INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ nº. 02.129.756/0001-60, advogado: HELOISA CAIRES, OAB/
SP-242791,
Em 22/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 15680, AINF
nº 172014510000158-4, contribuinte REISAN INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ nº. 02.129.756/0001-60, advogado: HELOISA CAIRES, OAB/
SP-242791,
Em 22/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 15678, AINF
nº 172014510000155-0, contribuinte REISAN INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ nº. 02.129.756/0001-60, advogado: HELOISA CAIRES, OAB/
SP-242791,
Em 22/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 15542, AINF nº
172014510000189-4, contribuinte PETRÓLEO SABBÁ SA, Insc. Estadual
nº. 15172238-2, advogado: ALEXANDRE ALY PARAGUASSÚ CHARONE,
OAB/PA-11918,
Em 22/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16428, AINF nº
172016510000195-3, contribuinte PETROBRAS DISTRIBUIDORA SA, Insc.
Estadual nº. 15184404-6, advogado: TOYA RODRIGUES DE MACEDO,
OAB/PA-15162,
Em 22/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16430, AINF nº
172016510000194-5, contribuinte PETROBRAS DISTRIBUIDORA SA, Insc.
Estadual nº. 15184404-6, advogado: TOYA RODRIGUES DE MACEDO,
OAB/PA-15162,
Em 22/10/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 15430, AINF nº
032014510001480-8, contribuinte PARANORTE MATERIAIS PARA CONS-
TRUCOES LTDA - EPP, Insc. Estadual nº. 15189132-0
Em 22/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16894, AINF nº
042016510003581-1, contribuinte SP COMERCIO DE MAQUINAS PARA
TERRAPLANAGEM EIRELI, Insc. Estadual nº. 15510529-9, advogado: LU-
CAS ARRAIS CORRÊA, OAB/MT-19128,
Em 22/10/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16892, AINF nº
042016510003582-0, contribuinte SP COMERCIO DE MAQUINAS PARA
TERRAPLANAGEM EIRELI, Insc. Estadual nº. 15510529-9, advogado: LU-
CAS ARRAIS CORRÊA, OAB/MT-19128

Protocolo: 590165
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT

Portaria n.º202001000811 de 14/10/2020 - Proc n.º
002020730011332/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Ednei Ferreira da Gama – CPF: 512.222.802-72
Marca: VOLKSWAGEN VIRTUS 1.6 MSI Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202004005973, de 14/10/2020 - Proc n.º
2020730011344/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Bruno Marcel da Costa Carvalho – CPF: 005.498.162-08
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/LINEA ABSOL. 1.8 DL/Pas/Automovel/9BD11056SG1577241